EXAME DE SUFICIÊNCIA TÍTULO DE

ESPECIALISTA EM ENFERMAGEM

DERMATOLÓGICA E ESTÉTICA 2024

EDITAL Nº 001/2024

1

EXAME DE SUFICIÊNCIA PARA OBTENÇÃO DO TÍTULO DE ESPECIALISTA EM

ENFERMAGEM DERMATOLÓGIA E ESTÉTICA DA SOCIEDADE BRASILEIRA DE

ENFERMAGEM EM FERIDAS E ESTÉTICA (SOBENFeE) - 2024

EDITAL Nº 001/2024

RETIFICAÇÃO Nº 01

A Sociedade Brasileira de Enfermagem em Feridas e Estética (SOBENFeE) e o Instituto

Brasileiro de Gestão e Pesquisa – IBGP RESOLVEM RETIFICAR o Edital nº 001/2024, de

21/02/2024, na forma abaixo especificada.

INCLUI-SE:

2.2.7. Os estrangeiros que não possuem Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) e pretendem realizar

inscrição para participação do Exame de Suficiência para Obtenção do Título de

Especialista em Enfermagem Dermatológica e Estética 2024, deverão encaminhar e-mail

para contato@ibgp.org.br informando os dados pessoais (nome completo, data de

nascimento e nº do Passaporte) para que seja realizado um pré-cadastro no sistema e liberado

o acesso para a inscrição.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Rio de Janeiro, 26 de junho de 2024.

MARA RÚBIA DE MOURA

Presidente da Sociedade Brasileira de Enfermagem em Feridas e Estética

LAISE DA SILVA SOARES GURGEL

Presidente da Comissão da Prova de Título da Sociedade Brasileira de Enfermagem em Feridas

e Estética

mailto:contato@ibgp.org.br